یکی دیگر از موضع‌گیری‌های مهم مرجعیت (که بعد از نزدیک به صدسال دوباره تکرار می‌شد) **فتوای جهاد کفائی** آیت‌الله سیستانی بود. بعد از سقوط موصل به دست داعش و خیانت‌ها و توطئه‌هایی که صورت گرفته بود در تاریخ ۱۳/۶/۲۰۱۴ م مطابق با ۱۴ شعبان سال ۱۴۳۵ ق در خطبه‌های نماز جمعه در صحن امام حسین (ع) به‌وسیله‌ی وکیل او یعنی شیخ عبدالمهدی کربلایی این فتوا به مردم عراق ابلاغ شد. فتوایی که بعد از نه ماه جنگ علیه داعش در صحرای انبار و بعد از انتخابات و هم‌چنین اعلان تأسیس بسیج مردمی از طرف نوری مالکی نخست‌وزیر وقت عراق صادر شده بود (همان: ۴۰۲-۴۰۷).